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Opetushallituksen rahoittamasssa Lukeva Lamppi -hankkeessa on valmisteltu 
Toholammin oma paikallinen lukutaitostrategia 2026 – 2030. Se on osa 
kansallisen lukutaitostrategian 2030 toimeenpanoa.  
 
Lukutaitotyön taustalla on kansallisesti merkittävä kehitys, jossa kansalaisten 
lukutaito eriytyy valtakunnallisesti katsottuna jo perusopetuksen aikana ja 
heikosti lukevien määrä on erityisesti nuorten keskuudessa lisääntynyt. 
Kansalliset tavoitteet ovat lukutaitotyön rakenteiden luominen ja 
vahvistaminen, monilukutaidon vahvistaminen sekä lukemaan innostaminen 
ja lukutaidon monipuolistaminen.  
 
Paikallisen strategian toimenpiteet pohjautuvat valtakunnallisiin tavoitteisiin. 
Strategian valmistelu on tapahtunut Lukeva Lamppi -hanketyöntekijän 
johdolla osallistaen keskeisiä lukemiseen kytkeytyviä toimijoita sivistystoimen 
eri aloilta. Mukana strategian laadinnassa on ollut mm. varhaiskasvatuksen, 
opetuksen ja kirjaston asiantuntijoita. Strategian pohjautuu muutamaan 
keskeiseen arvokäsitykseen: 
 
Sivistys  
Jokaisella on oikeus lukutaitoon ja jatkuvaan oppimiseen 
 
Yhdenvertaisuus ja tasa-arvo  
Oikeus monilukutaidon harjoittelemiseen, kehittämiseen ja oppimiseen 
kielestä, perhetaustasta, sukupuolesta, oppimisvaikeudesta, 
toimintarajoitteesta, varallisuudesta ja asuinpaikasta riippumatta 
 
Hyvinvointi  
Monimuotoinen kielellinen ja kulttuurinen ympäristö sekä vahva monilukutaito 
hyvinvoinnin ja yhteisöllisyyden rakentajana 
 
Toholammilla on tehty arvokasta lukutaitotyötä jo pitkään. Tätä työtä ovat 
olleet tekemässä niin kirjasto kuin varhaiskasvatus sekä perusopetus että 
lukiokin. Lukutaitotyön näkökulmasta kunnassa on jo siis olemassa hyviä ja 
toimivia käytäntöjä. Paikallisessa lukutaitostrategiassa asetettavat 
toimenpiteet on varsin helppo yhdistää kunnassa jo olemassa oleviin 
rakenteisiin. Strategian tarkoituksena on luoda suuntaviivat lähivuosien 
paikalliselle lukutaitotyölle. 
 
Hanketyöntekijä Minttu Maunula on kutsuttu kokoukseen asiantuntijaksi 
esittämään Toholammin kunnan lukutaitostrategiaa 2026-2030. Ehdotettu 
strategia on esityslistan liitteenä. 

 
Esittelijä Sivistysjohtaja Hirvikoski Ville 



 
Päätösehdotus   Sivistyslautakunta päättää hyväksyä Toholammin kunnan lukutaitostrategian 

2026 – 2030.      
 

Käsittely kokouksessa Merkittiin, että Minttu Maunula toimi kokouksessa asiantuntijana ennen 
päätöksentekoa ja poistui klo 19.08. 

 
Päätös Sivistyslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. 
 


